
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
Via P. da Palestrina - 06124 PERUGIA 

tel. e fax075 - 33752 
sito web http://www.istitutocomprensivoperugia4.ite-mail pgic868005@istruzione.it 

 
Prot. n. 2135 VI.3        Perugia, 9 settembre 2020 

 
CUP: B92G20000600007 
CIG:Z912E32C5F 
 

All’Albo della scuola 

Agli Atti 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice identificativo progetto: . 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-76 

 
DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA PER 

L’ACQUISTO DI FORNITURE TECNOLOGICHE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTOil Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTOil DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
VISTO il D. Lgs 56/20 17 correttivo del D. Lgs. 50/2016; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a. s. 2019/2022 adottato dal Consiglio d’Istituto in 
data 19 dicembre 2018 (Adozione PTOF a.s.19/22) e approvato con delibera n. 18; 
 
VAUTATO il verbale della Commissione Digitalizzazione istituita all’interno dell’Istituto, redatto 
durante l’incontro online tenutosi il giorno 7 maggio 2020 di conferma dei criteri di selezione delle 
forniture messe in elenco del progetto presentato; 
 
ASSUNTI i criteri di scelta dei dispositivi e che di seguito sono riportati: 



ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
Via P. da Palestrina - 06124 PERUGIA 

tel. e fax075 - 33752 
sito web http://www.istitutocomprensivoperugia4.ite-mail pgic868005@istruzione.it 

- Procedere al completamento dei dispositivi tecnologici in dotazione della scuola così da poter 
garantire, attualmente, la fase di completamento dei comodati di uso degli stessi ad alunni che 
si trovano in difficoltà di gestire la DAD; 

- Acquistare forniture diversificate per tipologia e marchio, al fine di garantire la possibilità di 
creare vere smart class, con dotazioni tecnologiche omogenee per una classe di 25 studenti; 

- Dotare la scuola di strumenti di supporto per attività didattiche in smart class, non fisse, così da 
garantire la possibilità di utilizzo in più classi, dotati dei supporti necessari alla sicurezza. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 12 maggio 2020 n. 1534VI.3 in cui si determina 
l’assunzione in bilancio dell’importo di € 13.000,00 (euro tredicimila,00) da destinare all’acquisto di 
forniture come da progetto presentato, con procedure di affido diretto; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR  Prot. AOODGEFID-10464  del 05/05/2020; 
 
VERIFICATA la mancanza di convenzioni CONSIP attive; 
 
STABILITO di procedere mediante affidamento diretto con O.D.A. su MEPA; 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC e dei requisiti di legge ex art. 80 e 83 previsti dal nuovo codice 
degli appalti; 
 
VALUTATE positivamente le competenze e la professionalità dimostrate dal tecnico Sig. Tondkaar 
Dario, intestatario della ditta Darton Informatica di Tondkar Habibollah nell’espletamento di 
incarichi di assistenza tecnica e pronto intervento per conto dell’ICPg4, su cui non sono mai insorte 
contestazioni; 
 
STABILITO che l’affido alla ditta DArton Informatica di Tondkar Habibollah è conferito nel rispetto 
dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione; 
 

 
DETERMINA 

 
DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
DI AFFIDARE direttamente alla ditta Darton Informatica di Tondkar Habibollah – Impresa 
individuale- con sede legale in VIA FIRENZE, 74, 06127, Perugia, per un importo massimo di € 8260,00 
(ottomiladuecentosessanta,00) l’acquisto del seguente materiale tecnologico: 
 

n. 15 laptop (notebbok) HP 14-DK0027NL 
n. 1 armadio carrello di sicurezza per custodia e ricarica dispositivi (36 tablet) 
n. 4 smart Tv 43” 
n. 7 hardware di connettività (TP-LINK RE£=% WIFI EXTENDER) 
n. 4 supporti Tv da terra max 55” 
n. 5 cavi HDMI 4k 2m. 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
Via P. da Palestrina - 06124 PERUGIA 

tel. e fax075 - 33752 
sito web http://www.istitutocomprensivoperugia4.ite-mail pgic868005@istruzione.it 

DI PROCEDEREdirettamentecon l’acquisto del serviziosu MEPA tramite ODA nei confronti di 
Darton Informatica Di Tondkar Habibollah, che fatturerà a questa Istituzione scolastica 
l’importo previsto nel contratto. 

 
CHE il trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sarà corrisposto a 

conclusione del progetto previo espletamento da parte dell’azienda di tutti gli obblighi 
specificati dal contratto di cui sopra e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei 
Fondi Comunitari, cui fa riferimento l’acquisto, da parte del MIUR. 

 
CHE i dati personali che saranno raccolti da questa Istituzione scolastica, in ragione della presente 

determina, saranno trattati per i soli fini istituzionali necessari all’attuazione dei Progetti in 
oggetto specificati, e comunque nel pieno rispetto delle disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003. 

 
CHE il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Iva Rossi. 
 
CHE il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato nel sito istituzionale della 

scuola. 
 

 
CAPITOLATO FORNITURE 
 
LAPTOP 
Processore IntelCore; 1 GHz – 6 MBL3- HDD 1000 GB – SSD 256- RAM 12 GB- DISPLAY 15,6”- WLED FullHA – 
WIFI-BLUETOOTH- Windows 10- Scheda grafica  
CARRELLO DI RICARICA 
Carrello stazione di ricarica con 3 ripiani da 12 posti ciascuno, per un totale di 36 alloggiamenti per dispositivi mobili, 
Porta posteriore grigliata al 75%, ideale per apportare una corretta ventilazione ai dispositivi contenuti.  
Possibilità di inversione delle due porte, a seconda dell'esigenza, dotato di interruttore generale esterno da 10A e spia di 
presenza alimentazione elettrica; completamente assemblato, con avvolgicavo di alimentazione sul lato 
SMART TV 
SMART TV LED 43'' 4K - Risoluzione: 3840x2160 pixel - Frequenza: 400 Hz - WiFi + Ethernet - DLNA - Tuner Digitale 
Terrestre: DVB-T2 HEVCe Satellitare DVB-S2 - Casse integrate - Potenza in uscita: 20 W - Classe efficienza energetica: 
A  
SUPPORTO PER TV 

• Supporto per TV LED/LCD da 23" - 55" per televisori fino a 25 kg, con mensola regolabile; solida base con ruote dotate di 
freno per la stabilità; sistema integrato di cablaggi. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


